
J ¡ PB/J snflú
LOTA, 02 dc Octubre de 2019.-

l)ll( la.lll () N' 1.7.1(.).

VISTOS:
a) Solicitud de fecha 02,10.2019, de Directora de

Desarrollo Comun¡tario, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para trabajos adnlinistrativos, ingresos,

traslados, sepultaciones, exhumaciones. etc.;
b) Solicitud de fecha 02.10.2019, de Secretario

Comunal de Planificación, que sugiere realizar trabajo extraordinario. para trabajos varios, plan de emergencia

comunal, salidas a terreno y conductor alternativo;
c) Solicitud de fecha 02.10.2019. de Secretario

Municipal, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para actualización lnterlace y configuración página de

transparencia activa; análisis, elaboración y transformación nuevo mater¡a¡ para la página de transparencia Activa
y Pasiva; labores administrativas (varias); confección y preparación respuesta reclamo y amparos. etc.;

d) Solicitud de fecha 02.10.2019, de Director de

Desarrollo Comunitario, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para trabajos en cmergencia en incendio
Población l2 de Octubre. Calle Pehuén;

e) Lo dispuesto en los Art. 63", 65" y 66'de la Ley
N' 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo para funcionarios municipales;

0 Ley N' 19.880 sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado:

g) D. F.L. N" l/2006 de Ministerio del Inrerior,
publicado en D.O. el 26.0'1.2006, que hja texto refundido de la l-ey N' 18.695, ú¡tima versión actualizada
25.05.2016;

Y. en uso de lo dispuesto en el An. N" 12" y las
facultades que me confiere el An. N' 63, ambos de la Ley N" I8.695,Orgánica Constitucional de
Municipalidades;

DECRETO:
l.- Ordénese real¡zar trabajo extraordinario al

funcionario a Contrata don José Cajardo Luengo, Administrativo a Contrata. Grado l2o E.M.R., para realizar
labores citados en letra a) de los vistos, a continuación de la jornada. los días 0l al 3 I . I 0.2019, lunes a jueves,

desde l7:30 a 22:00. viernes l6:30 a 22:00. sábados desde 07:00 a 22:30 Hrs.
2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al

funcionario don Josué Gavilán Betancourt, Auxiliar a Contrata. Crado 17" E.M.R.. para realizar labores
citados en letra b) de los vistos. a continuación de la lornada. Ios días 0l al 31.10.2019, lunes ajueves, desde
l7:30 a 2l:00, viernes l6:30 a 2l;00, horario nocturno desde 2l:00 a 23:00. sábado. domingo y festivo, desde
09:00 a 21 :00 Hrs.

3.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al
funcionario a Contrata don Edgardo Leopoldo Morales Ruí2, Profesional. Crado 12" E.M.R., Marta Jiménez
Medina, Administrativo, Grado 15" E.l\4.R., para realizar labores c¡tados en letra c) de los vistos, a continuación
de la jomada. los días 02 al i1.10.2019. lunes a.jueves, desde l7:30 a 20:00. viernes l6:30 a 20:00, sábado,
domingo y festivo, desde 09:00 a 20:00 Hrs.

4.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a los
funcionarios don Lu¡s Solar Jancinas, Auxiliar, Crado l7' E.M.R., Tatiana 'l'oloza Núñez, Técnico a Contrata,
Grado l2' E.M.R., Juan Carlos Suazo Muñoz, Técnico, Grado 13" E.M.R., John Mendoza Santander,
Administrativo a Contrata, Grado 18" E.M.R., Eliana Ormeño Carvallo, Adm¡nistrativo a Contrata, Grado 16"
E.M.R., para realizar labores citados en letra d) de los vistos, el día nriércoles 02. 10.20 I 9, desde l7:30 a 20:30
Hrs.

5- El traba.io será registrado de acuerdo a normativa
citada en letra e) de los vistos.

6.- El trabajo señalado en el presente decreto, será
compensado cn tiempo de descanso. scgúrn n(,rIas vigcntcs.-

PORTUNIDAD ARCII IV ES

()Mtl NIQUESE Y EN SU

?zp
)-

tJ I-LOA SALAZAR
PI.]RSONAL

DT SR. ALCALDE
EC TARI

Distribución
- Funcionario.
-carpeta Personal
- Pág. Web
- Archivo.

ONA I]STIiIIoS

I'()R

1-r/

\l


